
FAKULTNÍ NEMOCNICE KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 
ŠROBÁROVA 1150/50, 100 34 Praha 10 

GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÁ KLINIKA 
Přednosta prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc. 

 
 
 

Vážený pane primáři, 
 
na základě dohody mezi naší fakultou a vaším zdravotnickým zařízením se na Vás obracím s následující 
žádostí. 
 
Studující naší fakulty ……………………………………………………………………………………………. by měl(a) zájem 
absolvovat stáž před státní rigorózní zkouškou z gynekologie a porodnictví na Vašem pracovišti.  
 
Během této praktické stáže v délce 3 týdnů by se studenti měli aktivně zúčastnit, asistovat nebo být 
přítomni u následujících činností, které jsou v souladu s požadavky, které mají studenti uvedeny ve 
svém logbooku:  
 

1. Gynekologické palpační vyšetření, vyšetření v zrcadlech, kolposkopie, cytologie, HPV testace 
2. Ultrazvukové vyšetření – gynekologické i porodnické 
3. Vedení zdravotnické dokumentace na lůžkovém oddělení, účast na vizitách 
4. Malé operační výkony – kyretáž, UPT, RCUI, konizace  
5. Asistence u laparoskopické, vaginální, případě abdominální operace 
6. Vyšetření těhotné v prenatální poradně 
7. Záznam CTG a jeho hodnocení ante i intrapartálně 
8. Porodnické vyšetření rodičky, dirupce vaku blan 
9. Vedení spontánního porodu 
10. Operační porod – císařský řez, případně forceps či VEX 
11. Ošetření novorozence 
12. Péče o šestinedělku 

 
 
Jednotlivé výkony by měl být schopen student popsat, zdůvodnit jejich indikace zejména 
s přihlédnutím k mezioborové spolupráci.  
 
 
Děkujeme za spolupráci, 
 
 
prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc. 
Přednosta gynekologicko-porodnické kliniky FNKV a 3. LF UK 


